
Comune di Sondrio

SERVIZIO ISTRUZIONE

Determina N. 37

Registro Generale N. 1344

Sondrio, li 17/11/2023

OGGETTO: ASSEGNAZIONE VOUCHER A FAVORE DELLE SCUOLE DELL’INFANZIA PARITARIE
DI SONDRIO. VARIAZIONE IMPEGNI DI SPESA ANNO 2023.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

RICHIAMATO l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RICHIAMATE:
- la deliberazione Giunta Comunale 6 luglio 2022, n. 168 con cui è stato approvato lo schema

di convenzione per gli anni scolastici 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025 relativo
all’assegnazione di voucher per l’abbattimento delle rette a favore delle famiglie residenti a
Sondrio, con minori frequentanti le scuole dell’infanzia paritarie della città;

- le convenzioni che hanno definito gli impegni tra le parti, le modalità di assegnazione dei
voucher e l’entità, pari a € 80,00/mese per ogni bambino residente a Sondrio, regolarmente
iscritto, da riconoscere per i mesi effettivi di frequenza, sino alla concorrenza di 90
voucher/mese;

- le determinazioni dirigenziali n. 917/2022 e 1451/2022 Reg. Gen. con la quale sono stati
assunti gli impegni di spesa per l’assegnazione dei suddetti voucher, calcolati sulla base della
previsione degli iscritti presso le scuole dell’Infanzia “Pietro Imbasciati” e dell’Infanzia
“Nuovo Angelo Custode”;

DATO ATTO che sulla base delle effettive iscrizioni e/o trasferimenti avvenuti nell’anno 2023 si
rende necessario procedere alla seguente variazione degli impegni assunti al capitolo 2820.466:
- impegno 2023.67 a favore di Cooperativa Sociale Nicolò Rusca Onlus: riduzione - € 3.122,00;
- impegno 2023.171 a favore di Società GAIA srl Unipersonale: aumento + € 3.122,00;

DATO ATTO altresì che gli impegni oggetto della variazione, già precedentemente assunti,
risultano esenti dal Codice Identificativo di Gara, stante la natura di contributo destinato
individualmente alle famiglie, previa valutazione della capacità economica da parte della scuola
che definisce le rette dovute, benché per esigenze contabili venga erogato direttamente al
gestore;



Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D. Lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il bilancio di previsione per il triennio 2023-2025;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, la variazione agli impegni assunti al
capitolo 2820.466 per l’erogazione di voucher per l’abbattimento delle rette a favore delle
famiglie residenti a Sondrio, con minori frequentanti le scuole dell’infanzia paritarie della
città, come di seguito indicato:
- impegno 2023.67 a favore di Cooperativa Sociale Nicolò Rusca Onlus: riduzione - €

3.122,00;
- impegno 2023.171 a favore di Società GAIA srl Unipersonale: aumento + € 3.122,00;

2. di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:
- all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- al responsabile del servizio finanziario;
- all’ufficio proponente.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Dott. Luca Verri
(firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

Sondrio, 17/11/2023

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


